

آیتا... علم‌الهدی در خطبه‌های مکتوب نماز جمعه مشهد

مطرح کرد

## اقدامات جهادی مردم ایران

### در حوزه سلامت بی نظیر است



در ششمین هفته تعطیلی نماز جمعه در سراسر کشور، نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی در خطبه مکتوب جمعه ۲۲ فروردین، نکاتی را درباره حرکت بشر به سمت منجی خواهی و توجه به تمدن نوین اسلامی، بیان کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر امام جمعه مشهد، آیتا... سیداحمد علم‌الهدی در این خطبه‌ها با بیان اینکه نیمه شعبان امسال با همه محدودیت‌های فاصله‌گذاری اجتماعی، نیمه شعبانی پرهیجان و آکنده از دل‌بستگی به حضرت بقیه... (عج) بود، گفت: به برکت امام‌زمان (عج)، این بیماری در سراسر کشور رو به نزول گذاشته و در استان ما و شهر مشهد نیز خوشبختانه هم آمار فوتی‌ها و هم آمار مبتلایان در حال نزول است. وی با بیان اینکه حوادث آخرازمان، مردم را بیشتر متوجه خدا می‌کند، بیان کرد: کرونا که پیش آمد، چنین نقشی داشت.

به گفته امام جمعه مشهد، دنیا در جریان کرونا متوجه تمدن نوین اسلامی شد. آیتا... علم‌الهدی با بیان اینکه مردم در همه عرصه‌ها و اقسام به‌خصوص در حوزه درمان و پزشکی مجاهدانه فعالیت کردند، بیان کرد: افراد زیادی با حرکت‌های جهادی وارد عرصه شدند. دنیا این تمدن عزیز اسلامی را با چشم خودش مشاهده کرد و بیشتر متوجه این نقطه شد که تمدن نجات‌بخش بشر و شایسته انسانیت، تمدن اسلامی است.

وی ادامه داد: امیدواریم عزیزان ما در ستاد ملی مقابله با کرونا برای بازگشایی حرم مطهر رضوی فکر کنند؛ شاید با پروتکل‌های خاصی که در نظر می‌گیرند، بشود در بارگاه امام هشتم (ع) به‌روی شیعه باز شود و مردم از نزدیک در این عتبه مقدسه، عشق و دلدادگی خود را به حضرت امام رضاع (ع) ارائه دهند. آیتا... علم‌الهدی بیان کرد: آستان قدس رضوی از یک تولیت با تدبیر و مسئولان با مدیریت قوی برخوردار است که هر نوع دستورالعملی که برای این آستان از ستاد ملی مقابله با کرونا صادر شود، با هر محدودیتی در حفظ فاصله‌گذاری‌های اجتماعی و برقراری لوازم پیشگیری از این بیماری، بسیار لذت‌بخش است.

#### مسجد متعلق به مردم است

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آیتا... علم‌الهدی، ایشان در مراسم معارفه حجت‌الاسلام مجتبی مهدوی ارفع به‌عنوان مدیر مرکز رسیدگی به امور مساجد خراسان با بیان اینکه مسجد متعلق به مردم است و اداره آن نیز به دست مردم انجام می‌شود، گفت: اگر مردم خواستند در جایی نقش داشته باشند، نقش نظردهی و شرکت در تصمیم‌گیری دارند.

همچنین به گزارش مهر، امام جمعه مشهد، شامگاه چهارشنبه و مصادف با شب نیمه شعبان در یک گفت‌وگوی تلویزیونی، با بیان اینکه چالش موجود بر سر راه ظهور، استکبار است، گفت: در عصر حاضر نیز وظیفه ما مبارزه با استکبار و مقاومت در برابر آن برای زمینه‌سازی ظهور است.

## توزیع مهربانی در روزهای گروناوی

هم‌زمان با روز نیمه‌شعبان، ۵ هزار بسته عیدانه از سوی آیتا... سیداحمد علم‌الهدی، نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی میان بیماران مبتلا به کرونا و کادر درمانی درگیر با این بیماری توزیع شد.

همچنین اهدای هزار و ۵۰۰ عدد گردن‌آویز حرز امام‌جوادی (ع) به کادر درمانی، توزیع ۴۶ هزار قرص نان در مناطق حاشیه شهر مشهد توسط خدام بارگاه رضوی، اهدای هزینه برگزاری جشن نیمه‌شعبان توسط هیئت‌های مذهبی مشهد به توزیع ۳ هزار بسته معیشتی، یخت و توزیع نان رایگان به‌مناسبت نیمه‌شعبان در ۱۳ تا ۱۲ تنوایی حاشیه شهر توسط آستان قدس رضوی و توزیع هزار و ۲۰۰ بسته نبات متبرک در بیمارستان‌ها، گوشه‌ای از فعالیت نهادها و اقسام مختلف در روزهای شیوع کروناست.

## تداوم محدودیت سفر به طر قبه و شان دیز

با اینکه از امروز طرح فاصله‌گذاری اجتماعی کاهش پیدا می‌کند، همچنان مسیرهای ورودی به طر قبه و شان دیز با محدودیت روه‌روست و این محدودیت تا پایان فروردین ادامه خواهد داشت.

فرماندار طر قبه شان دیز در گفت‌وگو با شهرآرا با اعلام این خبر اعلام کرد: باتوجه به فعالیت مجدد برخی از اصناف، از امروز این فعالیت‌ها با رعایت پروتکل‌های ابلاغ‌شده در این شهرستان نیز آغاز خواهد شد اما محدودیت تردد همچنان وجود دارد و درحال بررسی هستیم که این محدودیت به تدریج کاسته شود. سیدحسین حسینی همچنین درباره اخباری مبنی بر دریافت مبالغ غیر عرف توسط برخی اهالی طر قبه و هدایت خودروهای غیربومی به این شهرستان گفت: چنین موضوعی به ما گزارش نشده است اما در صورتی که گزارش می‌دهیم به دستمان برسد، با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد. سرهنگ اکبر حسین پور، فرمانده انتظامی شهرستان طر قبه و شان دیز، نیز با تکذیب گرفتن پول از سوی افراد بومی گفت: به‌طور قطع چنین اتفاقی برای ما پذیرفتنی نیست و در صورت مشاهده، با متخلفان برخورد خواهد شد.

روزنامه شهرامید وزندگی

شنبه ۱۳۹۷ فروردین ۱۳۹۷

SHAHRAPANEWS.IR

۲۰

۲۰

۲۰

پایانه آزادی که از خرداد سال ۹۷ داخل حصار قرار گرفت تا بعد از ۲ سال به پارکینگی سه‌سطحی تبدیل شود، حالا به دلیل وجود برخی مشکلات و معارض‌ها به پیشرفت ۴۰ درصدی رسیده است. با این حال گفته می‌شود مشه‌دی‌ها این همین امسال، شاهد افتتاح و بهره‌برداری از این پروژه ۶۰ میلیارد تومانی باشند. چهارشنبه هفته گذشته، شهردار مشهد برای بازدید از این پروژه به محل اجرای آن رفت و بر اجرای سه‌شفته پروژه پایانه و پارکینگ آزادی تأکید کرد.

محمدرضا کلائی همچنین در ادامه گفت که این فعالیت‌ها باید با رعایت تمهیدات بهداشتی انجام گیرد تا تأخیر ایجادشده در زمان بندی بهره‌برداری از این پروژه جبران شود.

#### تأخیر در افتتاح به دلیل معارضات

معاون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهردار مشهد نیز در حاشیه بازدید بیان کرد: با برنامه‌ریزی‌ها و امکانات و تجهیزاتی که شرکت همیارساز به تندرک دیده است، امیدواریم تا پایان مهرماه، شاهد بهره‌برداری از پروژه پایانه و پارکینگ آزادی مشهد باشیم.

خلیل... کاظمی افزود: این پروژه که در ضلع جنوبی بوستان ملت در حال اجراست، باتوجه به تقاضای شهروندان برای استفاده از بوستان ملت و کمبود پارکینگ در این محل

# بهره‌برداری از پارکینگ آزادی در مهر ماه

پروژه پایانه و پارکینگ میدان پارک مشهد با پیشرفت ۴۰ درصدی به صورت فعال در حال اجراست



و همچنین مشکلات پایانه اتوبوس‌رانی که در مجاورت بوستان قرار داشت، در دستور کار قرار گرفت. وی با بیان اینکه پایانه اتوبوس‌رانی آزادی با وجود توقف و تردد تعداد زیادی از اتوبوس‌ها آلودگی صوتی و محیطی برای شهروندان و افرادی که برای ورزش به بوستان ملت مراجعه می‌کردند ایجاد می‌کرد، گفت: بر همین اساس تصمیم

گرفته شد که پارکینگ و پایانه اتوبوس‌رانی آزادی در سه طبقه با ظرفیت بالغ بر ۷۰۰ جای پارک خودرو و در طبقه منهای دو، سکوی توقف اتوبوس‌های شهری در طبقه منهای یک و طبقه همکف نیز به‌عنوان محل تردد عابران پیاده به‌همراه ایستگاه تاکسی و فضای سبز در ضلع جنوبی بوستان ملت و در زمین پایانه قبلی اجرا شود.

انجام است. امیدواریم با توجه به تأکید شهردار مشهد مبنی بر سه‌شفته شدن عملیات اجرایی پروژه، پارکینگ آزادی تا اواخر مهر یا دهه اول آبان امسال آماده بهره‌برداری شود و در اختیار شهروندان قرار گیرد.

#### جزئیات پروژه

مدیرعامل شرکت عمرانی همیارساز به‌عنوان پیمانکار این پروژه در این بازدید گفت: پروژه احداث پایانه و پارکینگ زیرسطحی آزادی مشهد، طی قراردادی در اواخر سال ۱۳۹۷ به این شرکت به‌عنوان واحد عمرانی این نهاد واگذار شد.

محمدرضا پرهیخته‌پور افزود: این پروژه در زمینی به مساحت ۱۲ هزار مترمربع در ۳ طبقه و با زیربنایی حدود ۴۴ هزار مترمربع در ۵ بلوک دارای ۳ اسکف در حال احداث است که در پارکینگ آن برای محل پارک حدود ۷۰۰ خودرو و همچنین ۱۰۰ جای پارک موتورسیکلت و دوچرخه پیش‌بینی شده است. او با اشاره به پیشرفت حدود ۴۰ درصدی این پروژه، ادامه داد: متأسفانه در این پروژه به‌علت محدودیت‌های فنی این پروژه به‌دلیل وجود معارضاتی مانند برق، لوله گاز و... تا توقف در ضلع جنوبی آن مواجه شدیم که باتوجه به رفع معارض، امیدواریم بتوانیم شاهد تکمیل این پروژه در زمان تعیین‌شده و ارائه خدمات به مردم مشهد باشیم.

## از بسته حمایتی تاکسی‌رانان چه خبر؟

مدیرعامل اتحادیه تاکسی‌رانی‌های شهری کشور از ارسال فهرست رانندگان مشمول دریافت بسته حمایتی به وزارت کار و رفاه اجتماعی خبر داد. به گزارش ایسنا، مرتضی ضامنی در تشریح آخرین وضعیت بسته حمایتی رانندگان تاکسی که پس از شیوع ویروس کرونا در کشور، مقرر بود در اختیار آن‌ها قرار گیرد، گفت: موضوع بسته حمایتی این رانندگان از مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا بود و در جلسه شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور نیز مجدداً تأکید شد که در اختیار آن‌ها قرار گیرد. در جلساتی هم که با دولت داشتیم، بر این موضوع همواره تأکید شده است.

# چالش هیئت‌امنایی برای توس

## مصوبه هیئت‌دولت درباره هیئت‌امنایی شدن ۲۱ مجموعه تاریخی، ابهامات و برداشت‌های فراوانی به همراه دارد

### زهره اسکندریان

آیین نامه هیئت‌امنایی شدن ۱۰ مجموعه ملی موزه‌های، که آرامگاه فردوسی و توس هم بین این مجموعه‌ها قرار دارد، نگرانی‌ها و امیدواری‌هایی برای دغدغه‌مندان این حوزه ایجاد کرده است. تشکیل سریع هیئت‌امنایی واحد و متمرکز در وزارتخانه زیر نظر وزیر برای مجموعه‌های ملی بیست و یک‌گانه، روز پنجشنبه گذشته، در هیئت‌دولت تصویب شد و بر این اساس این نگرانی به وجود آمده که اگر این مجموعه‌ها بر اساس یک هیئت‌امنایی واحد اداره شود، فعالیت و تصمیم‌گیری در این مجموعه‌ها با گره‌های مختلف روبه‌رو خواهد شد.

سیدمسعود ریاضی، رئیس کمیسیون توسعه و عمران توس شورای شهر مشهد، با بیان اینکه مصوبه هیئت‌دولت بسیار گنگ است و هنوز جزئیات آن منتشر نشده است، گفت: در صورتی که قرار باشد این مجموعه‌ها را یک هیئت‌امنایی واحد اداره کند، مسیر

بروگراسی طولانی‌تر خواهد بود و اصلاً این هیئت‌امنا زمانی برای تصمیم‌گیری در این زمینه نخواهد داشت. احسان زهره‌وندی، مدیر پایگاه میراث فرهنگی توس هم به شهرآرا گفت: مدتی پیش، درخواستی در راستای هیئت‌امنایی شدن مجموعه توس و آرامگاه فردوسی به تهران ارسال شد و اسامی مدنظر

برای اعضای هیئت‌امنایی مجموعه توس راه‌ام اعلام کردیم. با این حال در مصوبه هیئت‌دولت ابهامات فراوانی وجود دارد که هنوز جزئیات آن اعلام نشده است. او این نکته را هم گفت که هیئت‌امنایی شدن این مجموعه‌ها باعث می‌شود جذب گردشگر و درآمدزایی افزایش یابد و مجموعه‌ها برای بهبود وضعیت بیشتر

تلاش کنند.

۱۵ سال پیش بود که ماده‌واحدی به تصویب مجلس وقت رسید و بر اساس آن، دست سازمان میراث فرهنگی برای نگهداری و اداره اماکن و محوطه‌های تاریخی و موزه‌ها زیر نظر هیئت‌های امنایی منتخب باز گذاشته شد. هر چند از آن زمان تاکنون این موضوع



کلیسای مقدس زرتشتی

اجرائی نشده، حالا قرار است ۲۱ مجموعه از این مسیر مدیریت شود. به‌معنای دیگر به دلیل اینکه همه اختیارات مالی و بودجه‌ای بر این اساس به هیئت‌های امناء واگذار می‌شود، می‌توان این‌طور برداشت کرد که موزه‌ها و محوطه‌های تاریخی می‌توانند در قالب ردیف‌های درآمد اختصاصی متمرکز یا غیرمتمرکز اقدام به کسب درآمد کرده و در آمد به‌دست‌آمده را صرف بهبود شرایط خود کنند که در این شرایط می‌توان به تداوم روند بازگشت درآمدهای بلیت‌فروشی به موزه‌ها و محوطه‌های تاریخی نیز امیدوار بود. با این حال هنوز مشخص نیست که بر اساس تصویب آیین‌نامه هیئت‌امنایی شدن در روز پنجشنبه گذشته، خودگردانی موزه‌ها و حتی بازگشت هزینه فروش بلیت موزه‌ها به خود مجموعه‌ها که سال‌هاست به‌عنوان یکی از درخواست‌های موزه‌داران مطرح می‌شود، در این اصلاحیه مورد توجه قرار گرفته است یا خیر.

## اجرای مجدد طرح ترافیک در تهران

از شنبه ۲۲ فروردین طرح ترافیک در شهر تهران از ساعت ۷:۳۰ صبح تا ۱۹ بعدازظهر اجرا می‌شود. به گزارش ایسنا از ساعات ۱۴ تا ۱۶ به شهروندان شاغل در تهران فرصت دوساعته داده خواهد شد که در طرح‌های ترافیکی از داخل طرح فقط یک‌بار به‌رایگان خارج شوند.

شهرداری تهران اعلام کرد: به‌منظور جلوگیری از شیوع کرونا اقدام به نصب طلق‌هایی برای ایجاد فاصله میان رانندگان و مسافران اتوبوس کرده‌ایم و به دلیل اجرای طرح فاصله‌گذاری اجتماعی، روی صندلی‌های دوتایی اتوبوس، تنها یک نفر می‌تواند بنشیند و صندلی خالی نیز با علامت مشخص می‌شود.

## توزیع کارت بلیت الکترونیک در مناطق کم‌برخوردار همدان

شهرداری همدان در آغاز اجرای فرایند هوشمندسازی خدمات شهری قرار دارد؛ در همین راستا رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار و مسافر شهرداری این شهر، از توزیع رایگان کارت بلیت الکترونیک بین شهروندان همدانی به‌منظور فرهنگ‌سازی در استفاده از این کارت‌ها خبر داد. محمد پوروخشوری بیان کرد: توزیع این کارت بلیت‌های رایگان بین مسافران در مناطق کم‌برخوردار شهر در راستای کاهش شیوع بیماری کرونا صورت می‌گیرد و در ایجاد فرهنگ‌سازی مناسب بین شهروندان همدانی اثربخش خواهد بود.

## معاف شدن مستأجران املاک شهرداری از ۲ ماه حق اجرا

به گفته رئیس سازمان سیمیا، منظر و فضای سبز شهری شهرداری ساری، بر اساس ابلاغیه‌ای که از سوی شهردار این شهر برای قطع زنجیره ویروس کرونا صادر شده، همه پارک‌های تفریحی و گردشگری شهر ساری تا زمان مهار کامل این بیماری تعطیل شده است؛ در همین راستا شهروندان باید طبق روال گذشته تا مدتی از رفتن به بوستان‌های سطح شهر بپرهیزند. عین‌... احمدی با اشاره به آسیب اقتصادی شیوع کرونا بیان کرد: بر اساس دستور عباس رجبی، شهردار ساری، مستأجران املاک متعلق به شهرداری در پارک‌ها تا ۲ ماه دیگر از پرداخت اجاره‌بها معاف هستند.



## اخبار شهری ایران